
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°0010 

PUBLIÉ LE 12 JANVIER 2023



Sommaire

Préfecture de la région Hauts-de-France / délégation générale au développement de l’axe Nord

• arrêté préfectoral du 11 janvier 2023 portant modification de la composition du conseil de

développement du grand port maritime de Dunkerque

Préfecture  du  Nord  /  secrétariat  général  /  direction  de  la  coordination  des  politiques
interministérielles

• arrêté préfectoral du 26 décembre 2022 modifiant la composition de la commission de suivi

de site  du centre  valorisation énergétique (CVE)  ANTARES situé à  Halluin  exploité  par  la

société COVALYS

• arrêté préfectoral du 6 janvier 2023 fixant la composition du bureau de la commission de suivi

du site du centre de valorisation énergétique (CVE) ANTARES situé à Halluin exploité par la

société COVALYS

Sous-préfecture d’Avesnes-sur-Helpe / bureau des relations avec les collectivités territoriales

• arrêté préfectoral du 11 janvier 2023 prescrivant l’ouverture d’une enquête publique préalable

à  la  déclaration  d’utilité  publique  et  d’une  enquête  parcellaire  conjointe  pour  le  projet

d’acquisition  de  biens  non  actuellement  maîtrisés  pour  la  mise  en  œuvre  du  nouveau

programme  national  de  renouvellement  urbain  (NPNRU)  du  quartier  Sous-le-Bois  sur  les

communes de Maubeuge et de Louvroil

Sous-préfecture de Valenciennes / bureau des sécurités

• arrêté préfectoral du 9 janvier 2023 accordant la médaille d’honneur du travail à l’occasion de

la promotion du 1er janvier 2023

Direction régionale des finances publiques des Hauts-de-France et du département du Nord

• décision du 31 décembre 2022 portant délégation du responsable du service des impôts des

entreprises de Lille Nord en matière de gracieux et de contentieux fiscal

• décision du 11 janvier 2023 portant délégation de signature du responsable du service des

impôts des particuliers d’Hazebrouck en matière de gracieux et de contentieux fiscal

• décision  du 10  janvier  2022  portant  délégation  spéciale  de  signature  du pôle  gestion  de

direction régionale des finances publiques

Commission nationale d’aménagement commercial

• décision  du  8  décembre  2022  concernant  le  projet  de  création  d’un  supermarché

« E.LECLERC » à Pécquencourt



































Arrêté préfectoral du 09 janvier 2023
accordant la médaille d’honneur du travail

de l’arrondissement de Valenciennes

Promotion du 1er janvier 2023

Toute demande relative à cet arrêté doit être adressée par messagerie à
l'adresse suivante :

sp-valenciennes-securites@nord.gouv.fr 

ou par courrier à
Sous-préfecture de Valenciennes
6 avenue des Dentellières
CS 40469
59322 VALENCIENNES cedex

mailto:sp-valenciennes-securites@nord.gouv.fr


















DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DES HAUTS-DE-FRANCE ET DU DEPARTEMENT DU
NORD
82, avenue Kennedy
59033 LILLE CEDEX 

DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 

Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle gestion publique

L’Administrateur Général des Finances Publiques, Directeur régional des finances publiques de la
région des Hauts-de-France et du département du Nord,

Vu le  décret  n°  2008-309 du 3 avril  2008 portant  dispositions  transitoires relatives à la  direction
générale des finances publiques ;

Vu le décret 2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret 2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu l’arrêté du 18 juin 2009 portant création de la direction régionale des finances publiques de Nord-
Pas-de-Calais et du département du Nord ;

Vu le  décret  n°  2015-1689 du 17 décembre 2015 portant  diverses  mesures d'organisation  et  de
fonctionnement dans les régions de l'administration territoriale de l'Etat ;

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région
Hauts-de-France ;

Vu le décret  du 1er avril  2019 portant  nomination  de M. Frank MORDACQ au poste de directeur
régional des finances publiques de la région des Hauts-de-France et du département du Nord ;

Vu la décision notifiée le 11 juin 2019 fixant la date d’installation au 15 juillet 2019.

Décide :

Lille, le 10 janvier 2022



Art. 1. - Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux attributions
de leur division ou de leur service, avec faculté pour chacun d’eux d’agir séparément et sur sa seule
signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à :

1) Pour la Division Collectivités locales

Pilotage et animation

Mme Cécile PATURAL, administratrice des finances publiques adjointe
M. Hervé GUYON, inspecteur divisionnaire des finances publiques
M. Jacques MAILLY, inspecteur divisionnaire des finances publiques
Mme Valérie KRIEBUS, inspectrice divisionnaire des finances publiques
Mme Mélanie GIVERS, inspectrice des finances publiques

Service de gestion SPL

Mme Mélanie GIVERS, inspectrice des finances publiques

Service départemental d’expertise  

Mme Julie BEHARELLE, inspectrice des finances publiques
Mme Margaux GROULEZ, inspectrice des finances publiques
Mme Stéphanie MOITY, inspectrice des finances publiques

Déploiement de la M57  

Mme Valérie MANEZ, inspectrice divisionnaire des finances publiques
Mme Valérie KRIEBUS, inspectrice divisionnaire des finances publiques

Qualité comptable, certification  

Mme Valérie MANEZ, inspectrice divisionnaire des finances publiques,
M. Aurélien MAURY, inspecteur des finances publiques.

Partenariat et réseau d’alerte  

M. Aurélien MAURY, inspecteur des finances publiques.

Régies  

M. Wilfrid DHYNE, inspecteur des finances publiques

Contrôle interne  

M. Wilfrid DHYNE, inspecteur des finances publiques

Restructuration opérations complexes TRF  

M. Thierry MORNEAU, inspecteur des finances publiques
M. Aurélien MAURY, inspecteur des finances publiques.

Dématérialisation et monétique  

Mme Christelle VANLEENE, inspectrice des finances publiques
M. Thierry MORNEAU, inspecteur des finances publiques



Analyses financières  

M. Aurélien MAURY, inspecteur des finances publiques

2) Pour la Division Dépense, Pensions et Rémunérations de l'Etat :

Mme Sihame GARDHA, administratrice des finances publiques adjointe.

Secteur Dépense de l’Etat

M. Thibaut FOURDRIN, Attaché principal d’administration,
Mme Ariane WATTEAU, Inspectrice divisionnaire des finances publiques

SFACT         
Mme Laurence DEVIENNE, inspectrice des finances publiques,
M. Baptiste SPEZZATTI, inspecteur des finances publiques,
M. David CAPELLE, contrôleur principal des finances publiques,
Mme Sylvie LECOUVEZ, contrôleuse principale des finances publiques,
Mme Véronique BERTH, contrôleuse des finances publiques.

Centre de gestion financière (CGF) – Bloc 2     
M. Thibaut FOURDRIN, Attaché principal d’administration.
M. Sébastien SENESSE, contrôleur des finances publiques
Mme Marie-France BEAUFORT, contrôleuse des finances publiques

C  omptabilité de la Dépense et régies d’État     
M. Quentin SOWA, inspecteur des finances publiques,
M. Sébastien MANFROY, contrôleur principal des finances publiques,
Mme Frédérique BRODKA, contrôleuse des finances publiques.

Secteur Pensions et Rémunérations de l’État 

Mme Ariane WATTEAU, Inspectrice divisionnaire des finances publiques,

Pensions      
M.Pascal LEDUC, contrôleur principal des finances publiques,
Mme Sandrine TERRIER, contrôleuse principale des finances publiques,
Mme Patricia BATALIE, contrôleuse des finances publiques.

Rémunérations         
Mme Muriel LEFEVRE, inspectrice des finances publiques,
M.Jean-Christophe DUTERTRE, contrôleur principal des finances publiques,
M.Quentin MARTY, contrôleur des finances publiques,
M.Walter DESPICHT, contrôleur des finances publiques.

3) Pour la Division Opérations comptables de l’Etat :

Mme Véronique BEDENEAU, administratrice des finances publiques adjointe,
Mme Isabelle DROULEZ, inspectrice divisionnaire des finances publiques,
M. Laurent BLANQUIN, inspecteur divisionnaire des finances publiques.



Comptabilité générale de l’État     

M. Marc NOEL, inspecteur des finances publiques,
M. Xavier HABINKA, contrôleur principal des finances publiques,
Mme Latifa KASSEMI, contrôleur des finances publiques.

Gestion comptable des immobilisations de l'Etat     

M. Marc NOEL, inspecteur des finances publiques,
M. Marc DELROISE, contrôleur des finances publiques.

Dépôts de fonds CDC     

M. François LEDET, inspecteur des finances publiques,
M. Marc NOEL, inspecteur des finances publiques,
M. Dominique MAZZA, contrôleur des finances publiques,
Mme Laurence CHAUVIN, contrôleur des finances publiques.

Comptabilité du recouvrement     

M. Vincent KOSMALSKI, inspecteur des finances publiques,
M. Laurent MOREELS, contrôleur des finances publiques,
Mme Valérie BOURGEADE, contrôleuse des finances publiques,
Mme Nadège BELLET, contrôleur des finances publiques.

4) Pour la Division de l’Évaluation domaniale et de la Gestion des Patrimoines privés :

M. François-Xavier DESVAUX, administrateur des finances publiques adjoint,
M. Didier HESPEL, inspecteur divisionnaire des finances publiques,
Mme Marie-Claude LADRIERE, inspectrice des finances publiques

5) Pour la Division de la Gestion domaniale :

M. François-Xavier DESVAUX, administrateur des finances publiques adjoint,
Mme Grâce POCHOLLE, inspectrice divisionnaire des finances publiques,
Mme Véronique LEBLOIS, inspectrice divisionnaire des finances publiques.

6) Pour le Centre d’Encaissement de Lille :

Mme Laurence STIEVENARD, inspectrice divisionnaire des finances publiques,
M. Yannick BODELE, ingénieur contractuel,
M. Mathieu DANNA, contrôleur des finances publiques.

7) Pour la Division de l’Expertise et de l’Action économiques :

M. Hervé DEMONCHEAUX, administrateur des finances publiques adjoint,
Mme Valérie DOSIMONT, inspectrice principale des finances publiques,
Mme Isabelle TAVERNIER, inspectrice divisionnaire des finances publiques.

8) Pour la Division Secteur hospitalier et Créances non fiscales :

Mme Agnès BOUTRY,  administratrice des finances publiques adjointe,



Mme Séverine DEVOS, inspectrice divisionnaire des finances publiques.

Secteur hospitalier et médico-social, recouvrement des produits locaux, casinos  

Mme Gaëlle VAN DAMME, inspectrice des finances publiques,
Mme Aurélie DAVID, inspectrice des finances publiques,
M. Frédéric DHONT, inspecteur des finances publiques

Recettes non fiscales  

Mme Véronique BEDENEAU, administratrice des finances publiques adjointe,
M. Laurent BLANQUIN, inspecteur divisionnaire des finances publiques,
Mme Isabelle DROULEZ, inspectrice divisionnaire des finances publiques,
M. Rudy HERBIN, inspecteur des finances publiques.

Art. 2. –  Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs à l’autorité de
certification  des  fonds  européens,  avec  faculté  d’agir  séparément  et  sur  sa  seule  signature,
l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant  limitative,  est  donnée à Mme Isabelle TAVERNIER
inspectrice divisionnaire des finances publiques, division de l’Expertise et de l’Action économiques. En
cas d’absence ou d’empêchement, la même délégation sera exercée par M. Hervé DEMONCHEAUX,
administrateur des finances publiques adjoint.

Art. 3. – la présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du département du Nord.

Frank MORDACQ 










